

AUDITORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
AL 31 DE OCTUBRE DE 2017
(CIFRAS EN PESOS)

Código	CONCEPTO	NOTA	31 de Octubre de	31 de Diciembre de	VARIACIONES	
			2017	2016	Pesos	%
INGRESOS OPERACIONALES			26.143.460.695,37	27.997.226.854,48	-1.853.766.159,11	-48,22%
41	Ingresos fiscales		3.533.693,50	7.370.041,42	-3.836.347,92	-52,05%
4110	No tributarios		3.533.693,50	7.370.041,42	-3.836.347,92	-52,05%
47	Operaciones Interinstitucionales		26.139.927.001,87	27.989.856.813,06	-1.849.929.811,19	3,83%
4705	Aportes y traspaso de fondos recibido		26.093.153.258,87	27.947.515.491,06	-1.854.362.232,19	-6,64%
4722	Operaciones de enlace sin situacion de fondos		46.773.743,00	42.341.322,00	4.432.421,00	10,47%
GASTOS OPERACIONALES			26.765.607.745,58	29.815.270.996,78	-3.050.931.465,20	-154,65%
51	De administración		22.591.406.429,54	25.840.570.190,99	-3.249.163.761,45	-67,82%
5101	Sueldos y Salarios		16.172.464.238,78	18.137.447.912,54	-1.964.983.673,76	-10,83%
5102	Contribuciones imputadas		31.476.625,00	35.890.046,00	-4.413.421,00	-12,30%
5103	Contribuciones efectivas		2.515.746.962,00	2.814.444.918,00	-298.697.956,00	-10,61%
5104	Aportes sobre la nómina		524.709.720,00	628.233.340,00	-103.523.620,00	-16,48%
5111	Generales		3.284.976.779,76	4.164.634.057,45	-879.657.277,69	-21,12%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		62.032.104,00	59.919.917,00	2.112.187,00	3,53%
52	De operación		4.174.201.316,04	3.538.888.618,21	634.044.483,83	13,17%
5202	Sueldos y Salarios		3.397.099.572,00	2.596.666.567,00	800.433.005,00	30,83%
5211	Generales		775.833.530,04	942.222.051,21	-166.388.521,17	-17,66%
5220	Impuestos, contribuciones y tasas		1.268.214,00	0,00	1.268.214,00	100,00%
53	Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones		0,00	435.812.187,58	-435.812.187,58	-100,00%
5314	Provisión para contingencias		0,00	435.812.187,58	-435.812.187,58	-100,00%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL			-622.147.050,21	-1.818.044.142,30	1.197.165.306,09	106,43%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		69.179.006,98	40.429.282,55	28.749.724,43	130,98%
5705	Fondos entregados		13.066.517,00	8.382.308,38	4.684.208,62	55,88%
5720	Operaciones de enlace con situación de fondos		56.112.489,98	32.046.974,17	24.065.515,81	75,09%
48	OTROS INGRESOS		927.926.303,05	30.394.108,56	897.532.194,49	12715,36%
4805	Financieros		14.857.457,32	23.302.947,18	-8.445.489,86	-36,24%
4808	Otros ingresos ordinarios		0,00	41.310,00	-41.310,00	-100,00%
4810	Extraordinarios		913.068.845,73	7.049.851,38	906.018.994,35	12851,60%
58	OTROS GASTOS		321.395.733,80	6.969.133,00	314.426.600,80	14,05%
5802	Comisiones		3.274.593,00	2.871.170,00	403.423,00	14,05%
5808	Otros gastos ordinarios		318.121.140,80	0,00	318.121.140,80	100,00%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores		0,00	4.097.963,00	-4.097.963,00	-100,00%
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO			-84.795.487,94	-1.835.048.449,29	1.751.521.175,35	12676,77%

CARLOS HERNÁN RODRÍGUEZ BECERRA
Auditor General de la República.

NANCY GONZÁLEZ SARMIENTO
Directora de Recursos Financieros

SERGIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ
Contador
TP 42947-T